
Pavlína Radová: Trénink a výkonnost koulařky

(posudek vedoucí práce)

Diplomantka zvolila toto téma plně zaujatá problematikou vrhačského tréninku a vrhačských 

výkonů. Požadavky diplomového úkolu splnila. V průběhu zpracování tématu si počínala 

samostatně a iniciativně

Studentka se pokoušela spojit relativně pozdě zahájenou vrhačskou sportovní kariéru se 

studiem navazujícího studia TVS na UK FTVS. Předložená práce je reflexí tohoto úsilí.

Oceňuji zpracování teoretické části, které přispělo k vytvoření sofistikovaného náhledu na 

problematiku vrhačského tréninku. Studentka využila kromě základní české literatury 6 

zahraničních zdrojů. 

Výsledky jsou prezentovány v tabulkách, grafech a kinogramech, které diplomantka 

zpracovala samostatně.

V kapitole diskuse provedla diplomantka shrnutí dosažených zjištění o vývoji vlastní 

výkonnosti a vlastním tréninku. Tato část práce pro ni nebyla lehká. Měla dost problémů 

s obsahovou i formální formulací svých myšlenek. 

Práce je přínosná pro atletické trenéry a mladé atlety jako příklad problémů vznikajících při 

snaze o skloubení sportovní a studijní kariéry.

Hodnocení:

V Praze den 3. 5. 2013                                                   PaedDr. Jitka Vindušková, CSc.


